АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2013.

                № 1719

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об организации работ по ликвидации
аварийного жилищного фонда

В связи с завершением реализации Областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2010-2012 годах», утвержденной постановлением Администрации Ростовской области от 05.03.2010. № 114, Областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2010-2012 годах», утвержденной постановлением Администрации Ростовской области от 14.09.2010. № 174, Областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2009 году», утвержденной постановлением Администрации Ростовской области от 08.04.2009. № 160, Областной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ростовской области в 2011-2013 годах», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 01.12.2011. №184,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска (Т.Г. Авраменко) утвердить перечень полностью отселенного аварийного жилищного фонда города Новошахтинска согласно предоставленных документов муниципальным казенным учреждением города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства».

2. Муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (Л.В. Сикач):

2.1. организовать работы по ликвидации аварийного жилищного фонда в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств;

2.2. акты выполненных работ по ликвидации, сносу и рекультивации земельных участков под аварийными домами предоставить в Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска.

3. Комитету по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска (Т.Г. Авраменко) исключить из Единого реестра муниципальной собственности города Новошахтинска снесенные жилые, нежилые помещения.

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города

  И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска
«Управление жилищно-коммунального хозяйства»